

«К. Шаболотов атындагы Кара – Булак жалпы билим берүү орто мектеби»  
мекемесинин башталгыч класстарынын предметтик олимпиадасынын  
жыйынтыгы боюнча маалымдамасы

Текшерүү максаты: 3-4-класстардын кыргыз тили, адабий окуу, математика сабактары боюнча олимпиада откоруу, жыйынтыгын талдоо, билим денгээлдерин аныктоо жана ой жүгүртүүлөрүн остүрүү, кызыктыруу.

Башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин иш-планынын жана ички козомол жүргүзүү планынын негизинде предметтик олимпиада откорулду. Окутуунун билим сапатын которуу, билим денгээлдерин аныктоо жондому бар, шыктуу, зээндүү окуучуларды кызыктыруу максатында.

Кыргыз тили сабагы 3-класс 7 окуучу катышты жыйынтыгы томондогудой болду  
1-оорун Омоева Арууке 5 бал

2-оорун Алтымышева Алтынай, Айнидинов Нурел 4 бал

3-оорун Шаршенова Айым Тапшырма суроолорго жооп жазуу, тест түрүндө болду.

Адабий окуу сабагы 3-класс боюнча 8 окуучу катышты.

1-оорунга Мелисов Абубакир, Ашымова Нуркыз, Асекова Алмаз, Айнидинов Нурел, Омоева Арууке 4 бал, 2-оорунга Шаршенова Айым, Асанова Азиза, Алтымышева Алтынай 3 бал Тапшырмасы тексти окуп түшүнүү, суроолорго жооп жазуу, өз ойлорун жазуу жана тест түрүндө болду.

Математика сабагы 3-класс 7 окуучу катышты 1-оорунга Омоева Арууке 10 бал, 2-оорун Алтымышева Алтынай, Асанова Азиза 9 бал, 3-оорун Эсенев Аман, Мелисов Абубакир 8 бал тапшырмасы тест түрүндө, логикалык суроолор, маселе, чен бирдик боюнча тузулгон.

4-класс боюнча кыргыз тили сабагы 7 окуучу катышты 1-оорунга Анварбеков Ыйман, Канатова Арууке, Жанышбекова Алтынай 8 бал, 2-оорун Сланбекова Амина, Усеинова Жамиля, Алмамбетова Рахима, Даниярова 7 бал тапшырма суроолорго жооп жазуу, тест түрүндө болду.

Адабий окуу сабагы боюнча 4-класс 8 окуучу катышты 1-оорунга Жанышбекова Алтынай, 2-оорунга Анварбеков Ыйман, Сланбекова Амина, Кенжебеков Амир 4 бал, 3-оорун Усеинова Жамиля, Акимканов Арслан 3 бал. Тапшырмасы тест берилди аны оку түшүнүү, суроолорго жооп жазуу жана тест түрүндө, өз ойлорун жазуу

Математика сабагы боюнча 4-класс 8 окуучу катышты 1-оорунга Анварбеков Ыйман, Сланбекова Амина, Алмамбетова Рахима, Акимканов Арслан, Жанышбекова Алтынай 11 бал. 2-оорунга Кенжебеков Амир, Канатова Арууке 10 бал. 3-оорун Кемелов Айбек 7 бал Тапшырмасы тест, маселе, логикалык суроолор болду.

Жыйынтыгында 3-класс боюнча 1-орун Омоева Арууке, 2-орун Алтымышева Алтынай, 3-орун Мелисов Абубакир, Асанова Азиза 4-класс боюнча 1-орунга Жанышева Алтынай, Анварбеков Ыйман, Курманбекова Арайлым 2-орунга Сланбекова Амина, Канатова Арууке, Алмамбетова Рахима 3-орун Кенжебеков Амир, Акимканов Арслан, Усеинова Жамиля.

Сунуш: 3-4-класстардын окуучулары олимпиада откоруудо жакшы корсоткучторду корсотушту. 4-класс абдан жакшы корсоткучту корсотушту. 3-класс биринчи жолу олимпиада откоруп жаткандыктан бир томон болду. Кыргыз тили сабагынан мугалим кобурук иш жургузушу керек.

Ж. Шаболатов атандыгы Физра-Булак  
жана билим берүү орто мектеби мектептеги  
билим берүүгө кызыктуу предметтер  
олимпиадалык тапшырмалар боюнча маалымат

Техникалык маалымат 3-4-класстардан 2-тирме  
математика боюнча кыргыз тили, адабий окуу,  
математика сабактарында олимпиадалык  
окуучулар, тапшырмалар тапшыруу, билим берүү  
дерин олимпиадага ошол жерде тапшыруучу  
окуучулар, окурмандар, кызыктуу.

Башталгыч класстардан үчүнчү тирмедеги  
билим берүү боюнча тапшыруучулар  
жана кызыктуу тапшыруучулар боюнча  
олимпиадалык тапшыруучулар боюнча  
олимпиадалык тапшыруучулар боюнча  
олимпиадалык тапшыруучулар боюнча  
олимпиадалык тапшыруучулар боюнча

Кыргыз тили сабактарында 3-класстан 2-тирме  
катарында 1-орун Асанова Азия 2 балл  
2-орун Шарипова Айди, Асанов Алим 6 балл  
3-орун Айнигулов Нурел, Айтмамашева  
Айтмамашева, Омолова Аручкан 5 балл 7 балл  
тапшыруучулар боюнча.

Математика сабактарында 3-класстан 1-орун  
Асанова Азия 2 балл. 2-орун Асанов Алим, 3-орун  
Омолова Аручкан, Шарипова Айди 6 балл  
3-орун Айтмамашева Айтмамашева, Айнигулов  
Нурел 5 балл ири тапшыруучулар боюнча.

Адабий окуу сабактарында 2-орун катарында  
1-орун Асанов Алим 9 балл 2-орун  
Айтмамашева Айтмамашева, Омолова Аручкан 8 балл  
3-орун Шарипова, Айтмамашева, Асанова Азия 6 балл

7 округу картошниця

1-округа Анварденов Вилан, Аримжанов Арслан

2-округа Владимирова Амина, Кенжетберков Амир,  
Кенжетово Аручал 9 баг

3-округа Дамиевото Адели, Манпиево  
Айтмай 8 баг мн 9 баг 9 баг 9 баг 9 баг

Махематика сабагчиси

1-округ Анварденов Вилан, Манпиево Айтмай,  
Кенжетово Аручал 10 баг

2-округа Владимирова Амина 9 баг

3-округа Кенжетберков Амир 8 баг 8 баг

түгүттүгү: 3-класеги 1-округа Ахмедово

Алира 2-округа Асанов Алияр. 3-округа Омарова

4-кү 1-округ Анварденов Вилан.

2-округ Владимирова Амина, Кенжетово Аручал

3-округ Манпиево Айтмай.